
                                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         РЕШЕНИЕ  

                                         Шестой  сессии  пятого созыва 

 

14.07.2016                                       с. Буготак 

 

О внесении изменений в решение  

четвертой сессии пятого 

созыва Совета депутатов Буготакского 

сельсовета от 28.12.2015года «О бюджете 

Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области на 2016 год и  

плановый период 2017-2018 годы»  

 

               Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области 

«Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годы», Положением  «О бюджетном процессе в 

Буготакском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области» 

Совет депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области, 

 РЕШИЛ: 

            1. Внести изменения в решение 4-й сессии Совета депутатов 

Буготакского сельсовета от 28.12.2015 года «О бюджете Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016 год и 

плановый период  2017-2018 г.г.» (прилагается). 

            2. Направить прилагаемые изменения в бюджет Главе Буготакского 

сельсовета для подписания и обнародования.        

            3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

   

Глава Буготакского сельсовета  

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                     А. Ю. Бабиков 

 

Председатель Совета депутатов 

Буготакского сельсовета  

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                     А. Ю. Бабиков 

 



                                                              Приложение  к решению 6   

                                                     сессии 5 созыва от 14.07.2016 года 

                                                              «О внесении изменений в решение 4       

                                                    сессии пятого созыва Совета депутатов            

                                                    Буготакского сельсовета от 28.12.2015         

                                                    года «О бюджете Буготакского сельсовета        

                                                    Тогучинского района Новосибирской области                      

                                                     на 2016 год и плановый период  2017-2018 гг.»  

                                                   

           Изменения в бюджет Буготакского сельсовета на июль 2016  года 

 

1. Пункт 1.1. цифры «9796,4 тыс. рублей» заменить на цифры «16724,4 

тыс. рублей»., цифры «4262,6 тыс.рублей» заменить на цифры «10241,2 

тыс.рублей». 

2. Пункт 1.2. цифры «10444,8 тыс. рублей» заменить на цифры «17372,8 

тыс. рублей». 

        3. Подпункт 7.1. приложение 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Буготакского сельсовета на 2016 год, по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видов расходов тыс. руб.» утвердить 

согласно прилагаемой редакции. 

          4. Подпункт 8.1. приложение 5 « Ведомственная структура расходов 

бюджета Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области на 2016год» утвердить согласно прилагаемой редакции. 

           5. Подпункт 17.1. приложение 6 «Источники  финансирования 

дефицита бюджета   Буготакского сельсовета Тогучинского района на 2016 

год» утвердить согласно прилагаемой редакции.  

          6. Подпункт 20.1. приложение 7 «Перечень ведомственных целевых 

программ, предусмотренных к финансированию из  областного бюджета в 

2016 году утвердить согласно прилагаемой редакции. 

          7. Подпункт 29.1. приложение 8  «Доходы бюджета  Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016 год по 

кодам классификации доходов бюджета»  утвердить согласно прилагаемой 

редакции. 

  

 

Глава Буготакского сельсовета  

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                     А. Ю. Бабиков 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Буготакского сельсовета  

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                     А. Ю. Бабиков 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            



             

                                                                           Приложение 4  к решению 6   

                                                                          сессии 5 созыва от 14.07.2016 года 

                                                                          «О внесении изменений в решение 4       

                                                                          сессии пятого созыва Совета депутатов            

                                                                          Буготакского сельсовета от 28.12.2015         

                                                                           года «О бюджете Буготакского сельсовета        

                                                                          Тогучинского района Новосибирской области                      

                                                                          на 2016 год и плановый период  2017-2018 гг.»  
 

                    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Буготакского сельсовета на 2016 год 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                     Таблица 1 

            (тыс.рублей) 

                         Наименование РЗ ПР КЦСР КВР    сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000  000 3515,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000 000 464,2 

Глава муниципального образования 01 02 8800002110 000 464,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 8800002110 100 464,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 8800002110 120 464,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 0000000000 000         2886,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской  Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0000000000 000 2886,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 8800000110 100 1723,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 8800000110 120 1723,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 8800002040 200 1117,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

01 04 8800002040 240 1117,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8800002040 800 45,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 8800002040 850 45,5 

Осуществление отдельных полномочий НСО по 

решению вопросов в сфере административных 

правонарушений 

01 04 0500070190 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0500070190 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

01 04 0500070190 240 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 01 06 0000000000 000 24,9 



налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 06 8800002040 000 24,9 

Межбюджетные трансферты 01 06 8800002040 500 24,9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 8800002040 540 24,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 140,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности в части иного 

имущества 

01 13 8800009020 000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8800009020 200         100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

01 13 8800009020 240         100,0 

Другие вопросы местного самоуправления 01 13 8800009200 000          40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8800009200 200          40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

01 13 8800009200 240          40,0 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 79,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 79,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180 000 79,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 74,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9900051180 120 74,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 5,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 240 5,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 0000000000 000 10,0 

Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 

время 

03 09 8800002190 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 8800002190 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

03 09 8800002190 240 10,0 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 2659,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 2659,9 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 8800003010 000 2659,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 8800003010 200         2659,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

04 09 8800003010 240 2659,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 0000000000 000 60,0 

Расходы на разработку документов 

градостроительного зонирования территорий и 

документов территориального планирования 

(генеральные планы) сельских поселений 

04 12 8800003380 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 8800003380 200 60,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

04 12 8800003380 240 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 6729,9 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 127,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 8800003530 000 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 8800003530 200 127,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

05 01 8800003530 240 127,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 5773,4 

Реализация мероприятий в рамках программы 

безопасности жилищно-коммунального 

хозяйства. Государственная программа НСО 

«ЖКХ в Новосибирской области в 2015-2020 

годах» 

05 02 0910050180 000 3032,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 0910050180 400 3032,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 0910050180 410 3032,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 8800003550 000 2620,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 8800003550 200 328,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

05 02 8800003550 240 328,2 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 8800003550 400 2292,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 8800003550 410 2292,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства(софинансирование) 

05 02 8800003556  120,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 8800003556 400 120,6 

Бюджетные инвестиции 05 02 8800003556 410 120,6 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 829,5 

Уличное освещение 05 03 8800006010 000 729,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 8800006010 200 729,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

05 03 8800006010 240 729,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 

05 03 8800006050  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 8800006050 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

05 03 8800006050 240 100,0 

Культура , кинематография 08 00 0000000000 000 4120,6 

Культура  08 01 0000000000 000 4120,6 
Реализация мероприятий в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области «Развитие институтов региональной 

политики Новосибирской области на 2016-2021 

годы» 

08 01 6600070860 000 198,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 6600070860 200 198,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

08 01 6600070860 240 198,0 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 08 01 8800004400 000 2840,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 8800004400 100 2267,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 8800004400 110 2267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 8800004400 200 537,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

08 01 8800004400 240 537,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 8800004400 800 35,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 8800004400 850 35,8 

Мероприятия по обеспечению 

сбаланстрованности  местных бюджетов в 

рамках государственной программы НСО 

«Управление государственными финансами в 

НСО на 2014-2019 годы» 

08 01 8800070510 000 238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 8800070510 200 238,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

08 01 8800070510 240 238,0 

Софинансирование мероприятия по обеспечению 

сбаланстрованности  местных бюджетов в 

рамках государственной программы НСО 

«Управление государственными финансами в 

НСО на 2014-2019 годы» 

08 01 8800070516 000 2,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 8800070516 200 2,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

08 01 8800070516 240 2,4 

Реализация мероприятий государственной 

программы Новосибирской области «Культура 

новосибирской области  на 2015-2020 годы» 

08 01 1100070660 

 

 

000 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 1100070660 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

08 01 1100070660 240 800,0 

Софинансирование  мероприятий 

государственной программы Новосибирской 

области «Культура новосибирской области  на 

2015-2020 годы» 

08 01 1100070666 000 42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 1100070666 200 42,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

08 01 1100070666 240 42,1 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 197,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000           197,3 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

10 01 8800004910 000           197,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 8800004910 300           197,3 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 8800004910 310           197,3 

ВСЕГО     17372,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение 5  к решению 6   

                                                                          сессии 5 созыва от 14.07.2016 года 

                                                                          «О внесении изменений в решение 4       

                                                                          сессии пятого созыва Совета депутатов            

                                                                          Буготакского сельсовета от 28.12.2015         

                                                                           года «О бюджете Буготакского сельсовета        

                                                                          Тогучинского района Новосибирской области                      

                                                                          на 2016 год и плановый период  2017-2018 гг.»  
 

Ведомственная структура расходов бюджета Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области на 2016 год                    

                                                                                                                                                                     Таблица 1 

            (тыс.рублей) 

                         Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР    2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000000    000 3515,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

555 01 02 0000000000 000 464,2 

Глава муниципального образования 555 01 02 8800002110 000 464,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

555 01 02 8800002110 100 464,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
555 01 02 8800002110 120 464,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

555 01 04 0000000000 000 2886,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской  Федерации и органов местного 

самоуправления 

555 01 04 0000000000 000 2886,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

555 01 04 8800000110 100 1723,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
555 01 04 8800002040 120 1723,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 8800002040 200 1117,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 01 04 8800002040 240 1117,7 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 8800002040 800 45,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 8800002040 850 45,5 

Осуществление отдельных полномочий 

НСО по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 

555 01 04 0500070190 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 0500070190 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 555 01 04 0500070190 240 0,1 



государственных ( муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

555 01 06 0000000000 000 24,9 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

555 01 06 8800002040 000 24,9 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 8800002040 500 24,9 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 8800002040 540 24,9 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0000000000 000 140,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности в части иного имущества 

555 01 13 8800009020 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 8800009020 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 01 13 8800009020 240 100,0 

Другие вопросы местного самоуправления 555 01 13 8800009200 000 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 8800009200 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 01 13 8800009200 240 40,0 

Национальная оборона 555 02 00 0000000000 000 79,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

555 02 03 0000000000 000 79,6 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

555 02 03 9900051180 000 79,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

555 02 03 9900051180 100 74,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
555 02 03 9900051180 120 74,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 02 03 9900051180 200 5,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 02 03 0000000000 240 5,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

555 03 00 0000000000 000 10,0 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

555 03 09 8800002190 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 03 09 8800002190 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 03 09 8800002190 240 10,0 

Национальная экономика 555 04 00 0000000000 000 2659,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 0000000000 000 2659,9 

Поддержка дорожного хозяйства 555 04 09 8800003010 000 2659,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 8800003010 200 2659,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 04 09 8800003010 240 2659,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

555 04 12 0000000000 000 60,0 

Расходы на разработку документов 555 04 12 8800003380 000 60,0 



градостроительного зонирования 

территорий и документов 

территориального планирования 

(генеральные планы) сельских поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 8800003380 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 04 12 8800003380 240 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 00 0000000000 000 6729,9 

Жилищное хозяйство 555 05 01 0000000000 000 127,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

555 05 01 8800003530 000 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 8800003530 200 127,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 05 01 88000003530 240 127,0 

Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000000 000 5773,4 

Реализация мероприятий в рамках 

программы безопасности жилищно-

коммунального хозяйства. Государственная 

программа НСО «ЖКХ в Новосибирской 

области в 2015-2020 годах» 

555 05 02 0910050180 000 3032,3 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

555 05 02 0910050180 400 3032,3 

Бюджетные инвестиции 555 05 02 0910050180 410 3032,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

555 05 02 8800003550 000 2620,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 02 8800003550 200 328,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 05 02 8800003550 240 328,2 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

555 05 02 8800003550 400 2292,3 

Бюджетные инвестиции 555 05 02 8800003550 410 2292,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства(софинансирование) 

555 05 02 8800003556  120,3 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

555 05 02 8800003556 400 120,6 

Бюджетные инвестиции 555 02 02 8800003556 410 120,6 

Благоустройство 555 05 03 0000000000 000 829,5 

Уличное освещение 555 05 03 8800006010 000 729,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 8800006010 200 729,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 05 03 8800006010 240 729,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 

555 05 03 8800006050  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 8800006050 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 05 03 8800006050 240 100,0 

Культура , кинематография 555 08 00 0000000000 000 4120,6 

Культура  555 08 01 0000000000 000 4120,6 
Реализация мероприятий в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области «Развитие институтов 

региональной политики Новосибирской 

555 08 01 6600070860 000 198,0 



области на 2016-2021 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

555 08 01 6600070860 200 198,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 08 01 6600070860 240 198,0 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии 

555 08 01 8800004400 000 2840,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

555 08 01 8800004400 100 2267,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

555 08 01 8800004400 110 2267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 8800004400 200 537,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 08 01 8800004400 240 537,3 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 8800004400 800 35,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 8800004400 850 35,8 

Мероприятия по обеспечению 

сбаланстрованности  местных бюджетов в 

рамках государственной программы НСО 

«Управление государственными финансами 

в НСО на 2014-2019 годы» 

555 08 01 8800070510 000 238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 8800070510 200 238,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 08 01 8800070510 240 238,0 

Софинансирование мероприятия по 

обеспечению сбаланстрованности  местных 

бюджетов в рамках государственной 

программы НСО «Управление 

государственными финансами в НСО на 

2014-2019 годы» 

555 08 01 8800070516 000 2,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 8800070516 200 2,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 08 01 8800070516 240 2,4 

Реализация мероприятий государственной 

программы Новосибирской области 

«Культура новосибирской области  на 2015-

2020 годы» 

555 08 01 1100070660 

 

 

 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 1100070660 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 
555 08 01 1100070660 240 800,0 

Софинансирование  мероприятий 

государственной программы Новосибирской 

области «Культура новосибирской области  

на 2015-2020 годы» 

555 08 01 1100070666  42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

555 08 01 1100070666 200 42,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных) нужд 

555 08 01 1100070666 240 42,1 

Социальная политика 555 10 00 0000000000 000 197,3 

Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000000 000 197,3 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

555 10 01 8800004910 000 197,3 



                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
555 10 01 8800004910 300 197,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
555 10 01 8800004910 310 197,3 

ВСЕГО      17372,8 



                                                                                         Приложение 6  к решению 6   

                                                                          сессии 5 созыва от 14.07.2016 года 

                                                                          «О внесении изменений в решение 4       

                                                                          сессии пятого созыва Совета депутатов            

                                                                          Буготакского сельсовета от 28.12.2015         

                                                                           года «О бюджете Буготакского сельсовета        

                                                                          Тогучинского района Новосибирской области                      

                                                                          на 2016 год и плановый период  2017-2018 гг.»  
 

                                                                                                        

 

Источники  финансирования дефицита бюджета   Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

                                                                                                                                               Таблица 1 

Источники  финансирования дефицита бюджета   Буготакского 

сельсовета Тогучинского района на 2016 год 

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                       тыс.рублей 

Код Наименование кода, группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

2016 г. 

01000000000000000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

 

01030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

 

01030000100000710 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом поселения в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

01030000000000800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

01030000100000810 Погашение бюджетом поселения кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

648,4 

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 16724,4 

01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 16724,4 
01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

16724,4 

01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

16724,4 

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17372,8 
01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17372,2 
01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

17372,8 

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджета поселения 

17372,8 

01060000000000000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

0,0 

02000000000000000 ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

 

0,0 

Итого:   

                                                                                         



                                                                                         Приложение 7  к решению 6   

                                                                          сессии 5 созыва от 14.07.2016 года 

                                                                          «О внесении изменений в решение 4       

                                                                          сессии пятого созыва Совета депутатов            

                                                                          Буготакского сельсовета от 28.12.2015         

                                                                          года «О бюджете Буготакского сельсовета        

                                                                          Тогучинского района Новосибирской области                      

                                                                          на 2016 год и плановый период  2017-2018 гг.»  
 

                                                                                                                                             

Перечень ведомственных целевых программ, предусмотренных к финансированию из областного 

бюджета в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов 

  

                                                                                                                                                                     Таблица 1 

 

Перечень ведомственных целевых программ, предусмотренных к финансированию из  областного бюджета 

в 2016 году 

                                                                                                                                                                   тыс.рублей 

Наименование программы ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 Государственная программа 

Новосибирской области «Культура 

Новосибирской области на 2015-2020 

годы» 

 

 

 

555 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

1100070660 

 

 

 

243 

 

 

 

800,00 

Государственная программа НСО 

«ЖКХ в Новосибирской области в 

2015-2020 годах» 

 

555 
 

05 

 

02 

 

0910050180 

 

000 

 

3032,3 

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение 8  к решению 6   

                                                                         сессии 5 созыва от 14.07.2016 года 

                                                                          «О внесении изменений в решение 4       

                                                                          сессии пятого созыва Совета депутатов            

                                                                          Буготакского сельсовета от 28.12.2015         

                                                                           года «О бюджете Буготакского сельсовета        

                                                                          Тогучинского района Новосибирской области                      

                                                                          на 2016 год и плановый период  2017-2018 гг.»  
 

 

                                                                            Доходы 

бюджета  Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов по кодам классификации доходов бюджета   

                                                                                                                                                                     Таблица 1 

 

             

                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                          тыс. руб.    

КОДЫ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ 2016 год 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 6483,2 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2578,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2578,0 

18210102010011000110 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1, и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

2576,0 

18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1,0 

18210102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

1,0 

00010300000000000000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

2345,4 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 790,4 

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей 

22,1 

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 1772,7 

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -239,8 

00010600000000000000 Налоги на имущество 1471,0 

00010601000000000110  Налог на имущество физических лиц 80,7 

18210601030101000110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 

80,7 

00010606000000000110                           Земельный налог 1390,3 

18210606013101000110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах поселений 

 

1197,6 

18210606023101000110 

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

192,7 

00010800000000000000 Государственная пошлина 15,0 

 

55510804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

 

 

 

15,0 



0001110000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

0,5 

55511105035100000120 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

0,5 

55511400000000000000 Доходы от продажи материальных и не      материальных 

активов 

72,3 

55511402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений , а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

72,3 

 

55511690050100000140 Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

1,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 10241,2 

55520200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской  Федерации 

10241,2 

  

55520201001100000151 

 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3540,9 

 

55520202999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4070,3 

   

55520203015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

79,6 

  

55520203024100000151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

0,1 

55520204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

258,0 

55520705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

2292,3 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 16724,4 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


